
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от 21 мая 2024 года                                                                                     № 442 
 
О внесении изменений в Решение Совета  
депутатов ЗАТО г.Североморск от 
30.01.2018 № 345 «Об утверждении 
Положения «О порядке проведения 
конкурса на замещение вакантной 
должности муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО       
г. Североморск 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Мурманской 
области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской 
области», Уставом муниципального образования городской округ закрытое 
административно-территориальное образование город Североморск 
Мурманской области 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

30.01.2018 № 345 «Об утверждении Положения «О порядке проведения 
конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  в 
муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск» (далее – Решение) 
следующие изменения:    

1.1. Пункт 3.1 Приложения к Решению  изложить в редакции: 
«3.1. Граждане, желающие участвовать в Конкурсе, предоставляют 

руководителю органа местного самоуправления либо его структурного 
подразделения со статусом юридического лица, объявившему Конкурс: 

3.1.1. Личное заявление на имя руководителя о допуске к участию в 
Конкурсе на замещение должности муниципальной службы; 

3.1.2. Заполненную и подписанную анкету с фотографией по форме, 
установленной Президентом Российской Федерации, в соответствии с частью 3 



статьи 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации»; 

3.1.3. Копию паспорта либо документа, его заменяющего 
(соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на Конкурс); 

3.1.4. Документы, подтверждающие необходимое профессиональное 
образование, квалификацию и стаж работы: 

- копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой 
службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) 
деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) 
деятельность осуществляется впервые); 

- копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также по 
желанию гражданина копии документов о присвоении ученой степени, ученого 
звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы 
(работы); 

3.1.5. Документ об отсутствии у гражданина заболевания, 
препятствующего поступлению на гражданскую службу или ее прохождению; 

3.1.6. Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного 
характера за год, предшествующий году участия в Конкурсе, если должность 
муниципальной службы, на замещение которой проводится Конкурс, включена 
в перечень должностей муниципальной службы органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск, при назначении на которые и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного, а также о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

3.1.7. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых гражданин, 
претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал 
общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его 
идентифицировать за три календарных года, предшествующих году 
поступления на муниципальную службу по форме, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-Р; 

3.1.8. Копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в 
запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу; 

3.1.9. Копию свидетельства о постановке физического лица на учет в 
налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации; 

3.1.10. Копию документа, подтверждающий регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, 
когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; 

3.1.11. Иные документы, предусмотренные федеральными законами, 
указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства 
Российской Федерации.». 

1.2. Пункт 3.5 Приложения к Решению  изложить в редакции: 



«3.5. Сведения (за исключением сведений, содержащихся в анкете), 
представленные гражданином в соответствии с настоящим Положением, могут 
подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке. В 
случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих 
поступлению гражданина на муниципальную службу, данный гражданин 
информируется в письменной форме о причинах отказа в его допуске к участию 
в Конкурсе.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 
официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Врио Главы ЗАТО г. Североморск       И.о. Председателя Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 
                                     Д.А. Горбунов                                     Е.И. Гордеева 
 
 
 


